
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6003444(Κωδ. Απόφασης: 4772)                    Σελίδα 1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΑΤΤΙΚΗ"

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα, 11741

Πληροφορίες: ΣΤΕΛΛΑ ΜΠΑΦΙΛΙΑ

Τηλ.: 2131501533, 2131501500

Email: smpafilia@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Αθήνα, 28/08/2025
Α.Π.: 2209  

     

Προς: 

 ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ
Τηλ.: 210-2825622
Email: ike@kasp.gr

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «Συνέχιση λειτουργίας της Δομής ΚΔΗΦ ΑΜΕΑ «Πρόγραμμα Ολιστικής Παροχής Υπηρεσιών

Αποκατάστασης σε Παιδιά με Εγκεφαλική Παράλυση και συνοδά προβλήματα"» με Κωδικό ΟΠΣ 6003444 στο Πρόγραμμα «Αττική

2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 4914/2022 [Α'61] για τη "Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική
περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις", όπως
ισχύει.
2. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C (2022) 6262final/29.08.2022 που αφορά στην έγκριση του Προγράμματος
«Αττική».
3. Την υπ΄ αριθμ. 114947/29.11.2022 [ΦΕΚ 6132/Β΄/01.12.2022] Υπουργική Απόφαση «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας Δαπανών
για τα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027».
4. Την υπ΄ αριθμ. 110565/17.11.2022 [ΦΕΚ 5958/Β΄/22.11.2022] Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης
ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 [(ένσταση της παρ. 7 του
άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α' 61)]», όπως ισχύει.
5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθμ. 5483/20.01.2023 [ΦΕΚ Β' 390] «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και
αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-
2027».
6. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 114274/28.11.2022 «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης
δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων
συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α' 61)» [ΦΕΚ Β' 6131].
7. Το ν. 3852/2010 [Β'87] «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»
8. Το ν. 4555/2018 [Α'133] «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας -
Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη,
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.»
9. Την υπ' αριθμ. 37419/13479/08.05.2018 [ΦΕΚ 1661/Β'/11.05.2018] απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Αττικής «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης –
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».
10. Την υπ' αρ. 616/2019 Απόφαση Πρωτοδικείου για την ανακήρυξη του Περιφερειάρχη.
11. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 73930/21.07.2022 [ΦΕΚ 3922/Β'/25.07.2022) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας
Διαχείρισης Προγράμματος «Αττική» σύμφωνα με την παρ.10 του άρθρου 65 του ν.4914/2022 [Α'61] και αντικατάσταση της υπό
στοιχεία 32670/ΕΥΘΥ 327/23.03.2015 [Β'715] υπουργικής απόφασης».
12. Την υπ' αρ. 2536/31.07.2023 (ΑΔΑ:ΨΔΥΡ7Λ7-ΖΟΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη με την οποία εγκρίθηκε ο προγραμματισμός
των προσκλήσεων υποβολής προτάσεων.
13. Την υπ' αρ. 1427/03.05.2023 (ΑΔΑ:Ψ3Λ47Λ7-6ΣΞ) Απόφαση Περιφερειάρχη περί έγκρισης του Εγγράφου Εξειδίκευσης 26.0 της

ΑΔΑ: 6ΑΡΛ7Λ7-ΓΘΒ



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6003444(Κωδ. Απόφασης: 4772)                    Σελίδα 2

δράσης «4.11.10.1-Κέντρα Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας [ΚΔΗΦ] Ατόμων με Αναπηρία» του Προγράμματος «Αττική» της
Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027.
14. Τη με Α.Π. 1757/30.05.2023 (ΑΔΑ:90927Λ7-4ΚΦ) Απόφαση της 3ης Γραπτής Διαδικασίας του Προγράμματος «Αττική», με την
οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής της δράσης «4.11.10.1-Κέντρα Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας
[ΚΔΗΦ] Ατόμων με Αναπηρία» του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027.
15. Τη με Α.Π. 3142/06.10.2023 Πρόσκληση με τίτλο «Συνέχιση λειτουργίας Κέντρων Διημέρευσης-Ημερήσιας Φροντίδας Ατόμων με
Αναπηρία [ΚΔΗΦ ΑμεΑ]» για την υποβολή προτάσεων στο Πρόγραμμα «Αττική» (κωδ. αττ029)
16. Το γεγονός ότι οι πράξεις της πρόσκλησης ανήκουν στην Κατηγορία 3α όπως αυτή προβλέπεται στις Οδηγίες Κλεισίματος και
Κατάρτισης των Σχεδίων Δράσης των Ε.Π. της ΠΠ 2014-2020, με δυνατότητα «πρόωρης διακοπής» ώστε μέρος του φυσικού και
οικονομικού τους αντικειμένου να συνεχιστεί ως νέα πράξη στο διάδοχο πρόγραμμα της ΠΠ 2021-2027.
17. Τo με id 12016 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης
για την ένταξη της πράξης στο Πρόγραμμα «Αττική».
18. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και
ειδικότερα στο Φύλλο Αξιολόγησης και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ.
19. Τη με Α.Π.(εσωτ.) 947/30.11.2023 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος «Αττική».
20. Τη με αρ.πρωτ.4066/06.12.2023 (ΑΔΑ:9ΟΣΕ7Λ7-ΘΨ0) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με κωδικό MIS6003444
21. Το από 14/6/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ΕΥΘΥΠΣ - Υποδιεύθυνση ΟΠΣ με θέμα: Τακτοποίηση πληρωμών
Μη ενεργών εναρίθμων στα ΤΔΠ.
22. Το με ID: 35029 ηλεκτρονικά υποβληθέν Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα για την Τροποποίηση της
Πράξης με τίτλο "Συνέχιση λειτουργίας της Δομής ΚΔΗΦ ΑΜΕΑ «Πρόγραμμα Ολιστικής Παροχής Υπηρεσιών Αποκατάστασης σε
Παιδιά με Εγκεφαλική Παράλυση και συνοδά προβλήματα""
23. Τη με αρ.εσωτ.πρωτ. 424/26.08.2025 θετική εισήγηση τροποποίησης της απόφασης ένταξης πράξης του Προϊσταμένου της Ε.Υ.
Δ. Προγράμματος "Αττική"

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «Συνέχιση λειτουργίας της Δομής ΚΔΗΦ ΑΜΕΑ «Πρόγραμμα Ολιστικής Παροχής Υπηρεσιών

Αποκατάστασης σε Παιδιά με Εγκεφαλική Παράλυση και συνοδά προβλήματα"» με Κωδικό ΟΠΣ 6003444 στο Πρόγραμμα «Αττική

2021-2027» και στην Προτεραιότητα «Προώθηση της περιφερειακής κοινωνικής συνοχής μέσα από την ενίσχυση των μηχανισμών

και υπηρεσιών για την στήριξη του ανθρώπινου δυναμικού, της απασχόλησης, της εκπαίδευσης, της υγειονομικής περίθαλψης, της

κοινωνικοοικονομικής ένταξης, της ισότητας των ευκαιριών και την αντιμετώπιση κινδύνων φτώχεια»

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6003444
2. Κωδικός COFOG2 10.7 - Κοινωνικός αποκλεισμός π.δ.κ.α.
3.Δικαιούχος: ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

4.Κωδικός Δικαιούχου: 6212806
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Ο Δικαιούχος ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ με την ένταξη της Δομής ΚΔΗΦ - ΑμεΑ «Πρόγραμμα Ολιστικής Παροχής
Υπηρεσιών Αποκατάστασης σε Παιδιά με Εγκεφαλική Παράλυση και συνοδά προβλήματα" στην Προγραμματική Περίοδο
(ΠΠ) ΕΣΠΑ 2021-2027, πρέπει να εξασφαλίζει τα κάτωθι:
Α) Την παροχή υπηρεσιών ημερήσιας φροντίδας και παραμονής σε άτομα με αναπηρίες, οι οποίες περιλαμβάνουν
ενδεικτικά περιγράφονται στο σημείο 1 του άρθρου 1 της ΥΑ 20745/2023 [ΦΕΚ 1390/ Β/09.03.2023]. Οι παρεχόμενες
υπηρεσίες θα παρέχονται τουλάχιστον 4 και όχι πάνω από 8 ώρες για κάθε ωφελούμενο ανά ημέρα, κατά τις εργάσιμες
ημέρες, περιλαμβανομένης της μεταφοράς των ωφελούμενων από και προς τη Δομή.
Β) Την υλοποίηση δράσεων δικτύωσης και συνεργασίας με κοινωνικούς φορείς / φορείς παροχής κοινωνικών υπηρεσιών,
τα Κέντρα Κοινότητας , άλλες δομές παροχής παρεμφερών υπηρεσιών και την τοπική κοινότητα γενικότερα (π.χ. δήμους,
αθλητικούς, πολιτιστικούς ή άλλου είδους συλλόγους, εκπαιδευτική κοινότητα κτλ), με στόχο τη διασύνδεση των δομών με
την τοπική κοινότητα, την ένταξη των ωφελουμένων σε αυτήν και συνεπώς την ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής σε τοπικό
επίπεδο. Οι υπηρεσίες τις οποίες θα παρέχει ο Δικαιούχος περιγράφονται/αναλύονται στο επισυναπτόμενο στο Τεχνικό
Δελτίο της Πράξης, Σχέδιο Παροχής Υπηρεσιών Ημερήσιας Φροντίδας και Παραμονής συμπεριλαμβανομένων και των
Υπηρεσιών που θα παρέχονται σε συνεργασία με άλλους φορείς στο πλαίσιο των Δράσεων Δικτύωσης. Οποιαδήποτε
κρατική επιχορήγηση ή αλλού είδους χρηματοδότηση λαμβάνει ο δικαιούχος/ φορέας υλοποίησης από δημόσιους φορείς ή
ιδιώτες, από εθνικούς ή κοινοτικούς πόρους (π.χ. ΕΟΠΠΥ, κρατική επιχορήγηση από το Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής
και Οικογένειας, δωρεές, κτλ) ΔΕΝ χρησιμοποιείται για φυσικό αντικείμενο που καλύπτεται και συγχρηματοδοτείται από την
πρόσκληση αττ029-Α/Α 3046, όπως ισχύει.
Οι υπηρεσίες που παρέχονται στο πλαίσιο της Πράξης είναι δωρεάν προς όλους τους ωφελούμενους της Δομής, στο
πλαίσιο αρμοδιοτήτων του Δικαιούχου για την παροχή κοινωνικής πρόνοιας σε επιβαρυμένα υποσύνολα ανθρώπων της
τοπικής κοινωνίας.
6. Παραδοτέα πράξης: 

Η Πράξη θα υλοποιηθεί με ένα (1) Υποέργο, με ένα (1) Πακέτο Εργασίας και με Παραδοτέα όπως περιγράφονται
παρακάτω.
Π.Ε.1 Συνέχιση λειτουργίας της Δομής ΚΔΗΦ ΑΜΕΑ «Πρόγραμμα Ολιστικής Παροχής Υπηρεσιών Αποκατάστασης σε

ΑΔΑ: 6ΑΡΛ7Λ7-ΓΘΒ



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6003444(Κωδ. Απόφασης: 4772)                    Σελίδα 3

Παιδιά με Εγκεφαλική Παράλυση και συνοδά προβλήματα"
Π.1.1. Πρόγραμμα παρεχόμενων υπηρεσιών της Δομής.
Π.1.2. Εξατομικευμένο πλάνο εκπαίδευσης, φροντίδας και αποκατάστασης,
συμπεριλαμβανομένων δράσεων πρώιμης παρέμβασης, ανά ωφελούμενο.
Π.1.3. Ατομικό μηνιαίο δελτίο παρακολούθησης.
Π.1.4. Τετράδιο συνεδριών και επικοινωνίας.
Π.1.5. Συγκεντρωτικό Μηνιαίο Δελτίο Παρακολούθησης Ωφελουμένων, υπογεγραμμένο
από τον Υπεύθυνο της Δομής.
Π.1.6. Έντυπο και ψηφιακό υλικό συναντήσεων – συνεργασιών δικτύωσης.
Π.1.7. Έντυπο και ψηφιακό υλικό από δράσεις δημοσιότητας.
Π.1.8.Φάκελος με διαδικασία επιλογής ωφελουμένων, εφόσον απαιτείται.

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

EECO18
Αριθμός υποστηριζόμενων δημόσιων 
διοικήσεων ή δημόσιων υπηρεσιών σε 
εθνικό, περιφερειακό ή τοπικό επίπεδο

Φορείς Μετάβαση 1,00

PSO796 Αριθμός συνεχιζόμενων κοινωνικών δομών
που υποστηρίζονται Αριθμός Μετάβαση 1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/01/2023.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 30/06/2026.

9. Δεν υπάρχει προθεσμία ανάληψης υποχρέωσης Κρίσιμων Υποέργων.

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Αποτύπωση του προϋπολογισμού των εναρίθμων. Συγκεκριμένα στο τμήμα Ζ του ΤΔΠ στα Οικονομικά Στοιχεία Υποέργων
συμπληρώθηκαν οι πληρωμές Μη Ενεργών Εναρίθμων (πληρωμές εναρίθμων ΠΠ 2014-2020) ανά συμβασιοποιημένο
Υποέργο. Η συμπλήρωση των ποσών εξασφαλίζει την ορθή ενημέρωση του ePDE κατά τη διασύνδεση σε επίπεδο
Υποέργων και Τεχνικών Δελτίο Υποέργου με τις ΝΟΔΕ, σύμφωνα με το από 14/06/2024 email της ΕΥΘΥΠΣ -
Υποδιεύθυνση ΟΠΣ.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 814.800,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 814.800,00

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 814.800,00

10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 814.800,00 € 

12. Για την Πράξη, οι εφαρμοζόμενες επιλογές απλοποιημένου κόστους είναι οι εξής: 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ 
ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΕΔΙΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

Β.1 Δαπάνες βάσει Μοναδιαίου Κόστους
(Unit Cost) 40 Αριθμός

Σύμφωνα με την παρ.1(α) του 
άρθρου 5 της ΚΥΑ Δ12γ/ΓΠ 
49481/2023 [ΦΕΚ 
3290/Β/2023]  

Η επιχορήγηση του δικαιούχου γίνεται βάσει των άρθρων 53.1, β) και 53.3, δ) του Γενικού Κανονισμού 1060/2021, με τη χρήση 

τυποποιημένης κλίμακας κόστους ανά μονάδα (unit cost). Το επιλέξιμο κόστος για την παρούσα πρόσκληση ανέρχεται σε 40 € 

ΑΔΑ: 6ΑΡΛ7Λ7-ΓΘΒ



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6003444(Κωδ. Απόφασης: 4772)                    Σελίδα 4

ημερησίως ανά ωφελούμενο, για 4 έως 8 ώρες παρεχόμενων υπηρεσιών ημερησίως, συμπεριλαμβανομένης της μεταφοράς από 

και προς τη δομή και σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο για το ύψος αποζημίωσης των ΚΔΗΦ που παρέχεται από το ΥΠΕΚΥ 

μέσω του ΕΟΠΠΥ και, ειδικότερα, την ΚΥΑ με αριθμό Δ12γ/ΓΠ 49481 «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της διαδικασίας 

χορήγησης αποζημίωσης Κέντρων Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για την παροχή υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας σε άτομα

με αναπηρία για το έτος 2023» ΦΕΚ3290/Β/18.05.2023, όπως ισχύει.

13. H πληρωμή της πράξης γίνεται με έμμεση πληρωμή-επιχορήγηση Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις 

σχετιζόμενες πληρωμές της πράξης. 

ΑΔΑ: 6ΑΡΛ7Λ7-ΓΘΒ



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6003444(Κωδ. Απόφασης: 4772)                    Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 814.800,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0857 2023ΕΠ08570158 Τροποποίηση NAI 606.000,00 

ΕΠ0851 2017ΕΠ08510048 (-) OXI 208.800,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 814.800,00 €.

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:

• ΕΠ0851 / 2017ΕΠ08510048 : Το ποσό του παλαιού Εναρίθμου 2017ΕΠ08510048 αφορά μέρος των πληρωμών της 
Πράξης με κωδικό MIS 5002481 της ΠΠ 2014-2020

• ΕΠ0857 / 2023ΕΠ08570158 : 

ΑΔΑ: 6ΑΡΛ7Λ7-ΓΘΒ



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6003444(Κωδ. Απόφασης: 4772)                    Σελίδα 6

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται

στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη

και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1. Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης, Ν. Νικοδήμου 11 & Βουλής, 105–57, Αθήνα
2. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ε.Κ.Τ., Κοραή 4, 105 64, Αθήνα

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής
2. Προϊστάμενος Ε.Υ.Δ. Προγράμματος "Αττική"
3. Προϊστάμενος Μονάδας Α' Ε.Υ.Δ. Προγράμματος "Αττική"
4. Προϊστάμενος Μονάδας Β1' Ε.Υ.Δ. Προγράμματος "Αττική"
5. Υπεύθυνη Π.Δ.Ε. 
    

ΑΔΑ: 6ΑΡΛ7Λ7-ΓΘΒ


		2025-09-04T12:31:59+0300
	MIS OFFICE
	NSRF Greece singed


		2025-09-04T12:32:00+0300
	Athens




